
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYNY PRO RODIČE  

K JARNÍMU PŘÍMĚSTSKÉMU TÁBORU  

V ZOO 2025 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče, milí táborníci, 

stejně jako v předchozích letech Vám zasíláme pokyny k táboru s veškerými potřebnými 

informacemi. Čtěte je, prosím, pečlivě. Pro usnadnění orientace v dokumentu jsme nově 

připojili také obsah. Věříme, že tak bude příprava na tábor zase o něco jednodušší. 

 

Doufáme, že se již stejně jako my těšíte, až společně vyrazíme za letním dobrodružstvím! 

 

 



 

 

 

Obsah 

Předání dětí ................................................................................................................................. 3 

Časy předání ráno ................................................................................................................... 3 

Čas vyzvedávání odpoledne ................................................................................................... 3 

Místo předání a vyzvedávání dětí ........................................................................................... 3 

Spojení .................................................................................................................................... 3 

Předání dítěte jiné osobě než zákonnému zástupci ................................................................ 4 

Písemné zmocnění zákonným zástupce k vyzvednutí dítěte – příklad .............................. 4 

Samostatný odchod dítěte ....................................................................................................... 4 

Kontakty na hlavní vedoucí tábora ............................................................................................. 5 

NUTNÉ DOKUMENTY k předání první den ........................................................................... 6 

Informace z tábora ...................................................................................................................... 7 

Online reportáže ..................................................................................................................... 7 

Ztráty a nálezy ........................................................................................................................ 7 

Program tábora ........................................................................................................................... 8 

Zajištěné speciální programy ................................................................................................. 8 

Stravování ............................................................................................................................... 8 

Vstupné do ZOO .................................................................................................................... 8 

Věci s sebou ............................................................................................................................... 9 

Co s sebou NEBRAT ............................................................................................................. 9 

Na co nezapomenout .............................................................................................................. 9 

Seznam odkazů ......................................................................................................................... 10 

 

 



Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

3 

PŘEDÁNÍ DĚTÍ 

Časy předání ráno 

• každý všední den ráno probíhá předání dětí 

 • v 8:45 před hlavním vchodem do ZOO Praha 

Čas vyzvedávání odpoledne 

• probíhá opět každý všední den před hlavním východem ze ZOO Praha (východ se nachází asi 

100 m pod hlavním vchodem) 

 • 16:00 

Choďte, prosím, na předání i vyzvedávání dětí včas. 

Místo předání a vyzvedávání dětí 

• dostavte se, prosím, s dětmi, resp. pro děti, v uvedené časy na tuto adresu: 

Zoologická zahrada Praha 

U trojského zámku 120/3 

171 00 Praha-Troja, Česko 

Spojení 

 Autobus MHD: zastávka Zoologická zahrada autobusy č. 112 a č. 234 

 

 

  

https://mapy.cz/s/gocosoduha


Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

4 

Předání dítěte jiné osobě než zákonnému zástupci 

Dítě do 18 let můžeme zpět předat pouze jeho zákonnému zástupci (jen rodiči nebo osobě 

zplnomocněné rozsudkem). Není možné dělat jakékoli výjimky pro babičky, tety atp. 

Potřebujete-li, aby dítě předal nebo vyzvedl někdo jiný než zákonný zástupce, je třeba 

takovouto osobu písemně zmocnit. 

Písemné zmocnění zákonným zástupce k vyzvednutí dítěte – příklad 

 

Já, [vaše jméno], jako zákonný zástupce dítěte [jméno dítěte] narozeného [datum narození 

dítěte] zmocňuji pána/paní [jméno zmocněné osoby] k vyzvednutí/předání mého výše 

uvedeného dítěte z letního tábora [název tábora a turnus] dne [datum vyzvednutí dítěte].  

 

Datum sepsání a podpis zákonného zástupce. 

 

Samostatný odchod dítěte 

Ráno by měla dítě vždy přivést dospělá osoba. Přejete-li si, aby přicházelo samo, předejte 

prosím první den lísteček s touto informací. 

Pokud si přejete, aby dítě odpoledne odcházelo samo, je potřeba tuto informaci ráno dodat 

ve formě písemného souhlasu spolu s dítětem. 

  



Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

5 

KONTAKTY NA HLAVNÍ VEDOUCÍ TÁBORA 

 

Příměstský tábor v ZOO 2  17. 2. – 21. 2. 2025 

 • Iveta Hofrichterová – 734 582 744 

 

 

 

V případě jakýchkoli dalších dotazů, zejména administrativních, nás neváhejte kontaktovat: 

vedoucí administrativy Bára Kašíková – tel. 602 933 180, bara.kasikova@detibezhranic.cz,  

koordinátorka dětských táborů Bára Hájková – tel. 777 225 183, tabory@detibezhraic.cz. 

 

Nebudou přítomny na všech táborech, konkrétní táborové věci s nimi proto prosím neřešte, jen 

administrativu, doplatky apod. Naopak prosíme, abyste hlavase nekontaktovali ohledně 

administrativních záležitostí (přeplatky, apod.). Tyto záležitosti můžete také řešit přes e-mail: 

tabory@detibezhranic.cz, který každý všední den „zpracováváme“. Vzhledem k tomu, že obě 

výše zmíněné jsou během léta na různých táborech a ne vždy na ideálním signálu, je lepší je 

v neurgentních věcech kontaktovat e-mailem, kdy by Vám během dvou dnů měly vždy 

odpovědět. 

 

Kontaktovat můžete také předsedu spolku Děti bez hranic Josefa Valtera, tel. 775 500 134. 

mailto:bara.kasikova@detibezhranic.cz
mailto:tabory@detibezhraic.cz
mailto:tabory@detibezhranic.cz


Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

6 

NUTNÉ DOKUMENTY K PŘEDÁNÍ PRVNÍ DEN 

 

Prosíme, čtěte pozorně, bez většiny těchto dokumentů se neobejdete a nebudeme bez nich moci 

dítě přijmout. Žádáme-li o kopii dokumentu, je to z toho důvodu, že si dokument potřebujeme 

po určitou dobu ponechat v archivu nebo chceme zamezit jeho znehodnocení/ztrátě, prosíme 

tedy, abyste nám v takovém případě opravdu nedávali originál, pokud jej budete ještě po táboře 

potřebovat (např. potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti k účasti na jiném táboře). 

✓ originál prohlášení o bezinfekčnosti dítěte a o předání plné moci (nesmí být starší 

než 1 den, podepsané zákonným zástupcem) – ke stažení na webu ZDE 

✓ KOPIE kartičky pojištěnce (stačí ji nakopírovat na prázdný papír, nedávejte nám 

originál) 

✓ formulář o aktuálních zdravotních údajích (podepisuje zákonný zástupce) – ke 

stažení na webu zde 

✓ pravidelně užívané léky, nebo jiné nezbytné léky či prostředky – nadepište jménem 

 

Pro usnadnění skladování a organizace dokumentů: 

• dokumenty, prosíme, umístěte do jednoho euroobalu, který budete moci předat při odbavení 

• máte-li více dětí, mějte ideálně pro každé dítě vlastní složku (euroobal s dokumenty) 

 

https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/jen_bezinfekcnost2020.pdf
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/zdravotni_udaje_prim._t.-.pdf
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/zdravotni_udaje_prim._t.-.pdf


Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

7 

 INFORMACE Z TÁBORA 

Online reportáže 

Ze všech našich táborů se snažíme vytvářet a pravidelně aktualizovat reportáže, které naleznete 

na našich webových stránkách nebo na facebookových stránkách daného tábora (viz odkazy 

níže). Prosíme o omluvení případných technických problémů nebo zpoždění. 

 

Online reportáže z Příměstských táborů v ZOO můžete sledovat: 

 • přímo na facebookové stránce ZDE nebo 

 • náhledem přes naše webové stránky ZDE – nemusíte mít vlastní účet na facebooku. 

 

Ztráty a nálezy 

Na webových stránkách ZDE naleznete speciální záložku pro ztráty a nálezy, kam vkládáme, 

co jsme nalezli, a kam také přímo rodiče píší, co jim chybí, nebo naopak co jejich děti přivezly 

z tábora navíc. Doporučujeme proto sledovat tuto stránku, pokud budete něco postrádat. 

Zároveň, prosíme, abyste dětem s sebou nedávali drahé věci (iPady, značkové oblečení, 

mobily apod.) a věci dětem podepsali, iniciály dítěte jsou nedostačující (usnadní to práci při 

rozpoznávání nalezených věcí i na táboře, kdy si děti – zejména menší – věci často samy 

nepoznají). 

  

https://www.facebook.com/TTDBH
https://www.detibezhranic.cz/reportaze/reportaze-tematicke-tabory/
https://www.detibezhranic.cz/reportaze/ztraty-a-nalezy/


Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

8 

PROGRAM TÁBORA 

 

• děti procestují celý svět resp. celou pražskou ZOO a poznají tak zvířata ze všech kontinentů 

• dozvědí se různé zajímavosti, které si budou moci zapisovat do deníčků (obdrží první den) 

• zahrají si hry i soutěže 

• ověří svoje vědomosti  

Změna programu vyhrazena dle omezení ze strany pražské ZOO 

 

Zajištěné speciální programy 

V rámci příměstského tábora mají děti zajištěno několik speciálních programů pořádaných 

odborníky ze ZOO Praha, díky kterým budou mít skvělé a zajímavé zážitky. 

 • děti si budou moci vlastnoručně nakrmit velblouda 

 • setkají se s jedním z druhů z kontaktních chovů (může to být třeba had, ještěr apod.) 

Stravování 

Děti mají zajištěné obědy v restauraci v ZOO. Děti nemají zajištěné svačiny, dejte jim tedy, 

prosím, do batohu do krabičky nějakou drobnou dopolední a odpolední svačinu. Nezapomeňte 

jim přibalit lahev s pitím, kterou si budou moci průběžně doplňovat. 

Vstupné do ZOO 

Děti mají zajištěné vstupné do zoo v rámci ceny tábora. Dětem kupujeme roční permanentky, 

které poslední den obdržíte. Je na nich celkem 12 vstupů, dostanete od nás tedy 7 vstupů, které 

následně můžete využít v průběhu roku. 

  



Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

9 

VĚCI S SEBOU 

 

• seznam doporučených věcí na jarní příměstské tábory je ke stažení na našich stránkách 

ZDE 

• věci dětem nejlépe podepisujte (zejména menším), iniciály dítěte nejsou dostačující 

Co s sebou NEBRAT 

• jakékoli cennosti – mobilní telefony, MP3 přehrávače, tablety, notebooky, šperky apod. 

• nebezpečné předměty – nože, meče (ano, i to se stalo), kuličkové a jiné pistole, spreje 

(ani kosmetické), zapalovače, sirky apod. → budou zabaveny a předány až rodičům 

 

Za cenné předměty a jejich ztrátu či poškození neodpovídáme. 

 

Pokud dáte dítěti na tábor mobilní telefon, mějte prosím na paměti, že jej dítě nebude mít 

vytažený při programu (nepřejeme si, aby děti byly na mobilech během řízené činnosti) a 

nebude Vám tedy telefon zvedat a obvykle ani volat zpět (ze zkušenosti víme, že budou děti 

zaměstnány hrami, soutěžemi a novými kamarády). V případě nutnosti je možné kontaktovat 

vedení daného tábora nebo táborový spolek. 

 

Na co nezapomenout 

• vhodný batůžek (dostatečně velký na vše) 

• svačina 

• lahev s pitím (děti si v průběhu dne mohou doplnit vodu) 

• na sebe dostatečně teplé a nepromokavé oblečení 

• náhradní rukavice, příp. ponožky 

• desky s klipem ve formátu A4 

• malý penál 

• drobné kapesné (cca 50 Kč/den), případně kapesné na vláček či lanovku 

• připravte si „pasovou“ fotku dítěte, kterou následně vlepíte do jeho zoologického 

deníčku (obdrží na začátku tábora), fotka nemusí být vyloženě pasová, může být i 

černobílá  

https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/seznam_veci_jaro_primestsky.pdf
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/seznam_veci_jaro_primestsky.pdf


Jarní příměstské tábory v ZOO  2025 

10 

SEZNAM ODKAZŮ 

 

Zde přikládáme přehledně odkazy, které by se Vám mohly hodit. 

• potvrzení zákonných zástupců o bezinfekčnosti a plná moc 

• formulář o aktuálních zdravotních údajích dítěte 

• další dokumenty (např. pojistné podmínky k Cestovnímu pojištění vč. STORNO – 

Kooperativa, formuláře apod.) 

• seznam věcí na příměstský tábor 

 

• kontakty na administrativu a vedení táborového spolku 

• záložka na webu pro ztráty a nálezy 

 

• náhled reportáží skrze naše webové stránky – není potřeba mít vlastní účet na facebooku 

• reportáže na facebookových stránkách Příměstských táborů 

 

https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/jen_bezinfekcnost2020.pdf
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/jen_bezinfekcnost2020.pdf
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/zdravotni_udaje_prim._t.-.pdf
https://www.detibezhranic.cz/o-nas/ke-stazeni/
https://www.detibezhranic.cz/data/userfiles/ke%20sta%C5%BEen%C3%AD/seznam_veci_jaro_primestsky.pdf
https://www.detibezhranic.cz/kontakty/
https://www.detibezhranic.cz/reportaze/ztraty-a-nalezy/
https://www.detibezhranic.cz/reportaze/reportaze-tematicke-tabory/
https://www.facebook.com/TTDBH

